МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕМИСОТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ (МБОУ СЕМИСОТСКАЯ СОШ)

ПРИКАЗ

20.05.2024 № 107

с. Семисотка

Об организации оздоровления и отдыха обучающихся МБОУ Семисотская СОШ летом 2024 года

Во исполнение приказа Управления образования Администрации Ленинского района Республики Крым от 29.03.2024 г. № 166 «О внесении изменений в приказ Управления образования от 29.01.2024 г. №36» с целью обеспечения качественной подготовки и эффективности организации отдыха обучающихся МБОУ Семисотская СОШ и их оздоровления летом 2024 года, а также для проведения необходимой организационной работы по своевременной подготовке и организации летней тематической площадки на базе школы

приказываю:

- 1. Организовать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Семисотская средняя общеобразовательная школа» Ленинского района Республики Крым летнюю тематическую площадку в количестве 14 календарных дней с 27.05.2024 по 09.06.2024 с временем пребывания детей на площадке до 4 часов.
- 2. Утвердить список обучающихся МБОУ Семисотская СОШ, охваченных оздоровлением в период функционирования летней тематической площадки (приложение 1)
- 3. Утвердить план мероприятий летней тематической площадки (приложение 2).
- 4. Назначить ответственными за функционирование дневной тематической площадки с возложением ответственности за жизнь и здоровье детей следующих работников:
- 4.1. Садовникову Т.А., учителя начальных классов, начальником смены.
- 4.2. Воспитателями: Виноградову И.Н., Гузову В.П., Абдышаеву В.И. учителей начальных классов, Арлыченкову В.П., Ведыбеду И.В. учителей русского языка и литературы, Байгишиеву Е.В. учителя технологии, Коростылева А.В. учителя английского языка, Сеферову У.Э. педагогаорганизатора.

- 5. Начальнику летней тематической площадки на базе МБОУ Семисотская СОШ Садовниковой Т.А.:
- 5.1 Обеспечить персонал летней тематической площадки инструкциями, журналами регистрации инструктажей по безопасности жизнедеятельности.
- 5.2. Составить план и режим работы, правила поведения, утвердить списки детей, подлежащих отдыху и оздоровлению.
- 5.3. Организовать проведение для детей спортивно-массовых, экологических, научно-технических мероприятий, творческих конкурсов, краеведческих экскурсий и туристических поездок, посещение выставок, театров, музеев.
- 5.4. Обеспечить персональную ответственность воспитателей отрядов за организацию отдыха детей и их оздоровления, охрану жизни и их здоровья.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

*семисотская Пиректор МБСУ Семисотская СОШ

ОБЩЕОБР

ЛБЦІЗОБРАЗОВАТЕЛЬНА ШКОЛА* ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

OFPH 1159102001926 WHH 9111010106 Р.В. Пермяков